İyi derecede Arapça
bilmekte ve DİB bünyesinde İstanbul Ataşehir’de uzman
vaiz olarak görev yapmaktadır. Evli ve bir çocuk babası-
dır.

TAKDİM

Sünnî Müslümanlığı meydana getiren iki temel ekolden biri
olan Mâtürîdîlik, Muhammed b. Muhammed b. Mahmûd Ebû
Mansûr el-Mâtürîdî’ye (ö. 333/944) nispet edilen ve daha çok
Türkler arasında yaygın olan itikâdî bir düşünce sistemidir.
Mâturîdîliği, Ebû Hanîfe’nin (ö. 150/767) itikâdî fikirlerini ve
rey metodunu kabul edip geliştiren, onun düşüncelerini savunup
sistematik hale dönüştüren müstakil bir düşünce ekolü olarak
görmek mümkündür. Dinde yalnızca nakille iktifa eden Selefiyye
ile karşı uçta yer alan Mu‘tezile’nin düşünceleri arasında orta bir
yol izleyen Mâturîdîlik, nakil ile akıl arasında bir denge kurmaya
çalışmıştır.

Mâturîdî’ye göre, akıl ve vahiy
insanı aynı hedefe ulaştırır. Ölüm ötesi hayat, âhiret ve ahvâli
gaybî konular, akıl ile idrak edilemediği ve kavranamadığı için
sadece nakil kanalıyla bilinebilir.

Mâtürîdiyye mezhebinin müteahirûn dönemi, Mâturîdî’den
sonra gelen büyük mütekellim Ebü’l-Mu‘în en-Nesefî (ö. 508/
1114) ile başlar ve o, bu dönemin en önemli temsilcisi kabul edi-
lir. Çünkü Mâtürîdiyye’ye ait kelâmî görüşleri, kullandığı seman-
tik yöntemle sistemleştirmek ve bu görüşleri muhalif fırka ve
mezhepler karşısında delilleriyle savunmak suretiyle Mâtürîdiy-
ye’nin köklü bir Sünnî kelâm ekolü haline gelmesine önemli kat-
kılar sunmuştur.

Rivayetleri, mütevâ-
tir ve âhâd olmak üzere ikiye ayırıp meşhûr/müstefîz rivayetleri
de âhâd haberlerin alt başlığı olarak kabul eden genel eğilimden
farklı olarak Hanefîlerden Cessâs (ö. 370/981) ve Debbûsî (ö.
430/1039), meşhûr/müstefîz rivayetleri âhâd haberlerin değil,
mütevâtir haberlerin alt başlığı olarak değerlendirir. Yine Hane-

fîlerden Şemsüleimme es-Serahsî (ö. 483/1090) ve Ebü’l-Usr el-
Pezdevî (ö. 482/1089) ise meşhûr/müstefîz rivayetleri bu ikili
tasnifin yanına üçüncü bir başlık olarak eklerler. Bu bağlamda
Ebü’l-Muîn en-Nesefî mutlak anlamıyla mütevâtir haberin zorun-
lu bilgi, Peygamberin haberinin ise istidlâlî bilgi ifade ettiğini,
bununla birlikte onun da zorunlu bilgi gibi olduğunu öne sürer.